
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Gruppo di lavoro per lo sviluppo dei traffici e la valorizzazione delle aree 
portuali 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTI la Delibera del Comitato di Gestione n. 6 del 10 settembre 2021 con cui viene nominato il 
Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, ai sensi 
dell’art. 10 della legge n.84/94 e s.m.i. ed il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui l’ing. 
Antonella Scardino viene assunta alle dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Settentrionale con il ruolo di Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 
della L. n. 84/1994; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022-2024 che delinea le strategie di sviluppo del Porto di 
Venezia di cui alla Delibera n.16 del 09 dicembre 2021; 

VISTO l’Assetto organizzativo della Segreteria Tecnico – Operativa vigente che definisce 
responsabilità e funzioni; 

CONSIDERATI competenze, ruoli e livelli di inquadramento; 

SENTITO il Segretario Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 – Definizione gruppo di lavoro 

Il Gruppo di Lavoro, finalizzato ad ottimizzare lo svolgimento dei compiti e delle funzioni allo 
stesso assegnate, è composto dal seguente personale, fermi restando ruoli, funzioni e mansioni 
ad ognuno attribuiti per competenza e attinenti all’inquadramento professionale posseduto: 

Responsabile gruppo di lavoro 

 Antonella Scardino, Segretario Generale  



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

Team di Supporto: 

 Antonio Revedin, Direttore Pianificazione Strategica e Sviluppo; 
 Alberto Lisatti, Direzione Pianificazione Strategica e Sviluppo, Responsabile Area 

Sviluppo Traffici, Logistica e Intermodalità; 
 Riccardo Novello, Direzione Pianificazione Strategica e Sviluppo, Area Sviluppo Traffici, 

Logistica e Intermodalità;  
 Alessandra Libardo, Direzione Pianificazione Strategica e Sviluppo, Responsabile Area 

Pianificazione Urbanistica e Autorizzazioni Opere nei Porti; 
 Laura Antonia Bantourakis, Direzione Coordinamento Operativo Portuale, Responsabile 

Area Lavoro e Coordinamento Operativo Portuale;  
 Giulio Cesare Stella, Struttura di Staff del Presidente e del Segretario Generale, 

Gabinetto del Presidente; 
 Andrea Ravagnan, Direzione Demanio, Area Valorizzazione Beni Demaniali 

ARTICOLO 2 – decorrenza e disposizioni ulteriori 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


